

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» февраля 2015 г. № 82-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления администрации Магаданской области

Правительство Магаданской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области от 26 октября 2006 г. № 400-па «О порядке организации регулярных межмуниципальных автобусных маршрутных перевозок пассажиров на территории Магаданской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «департамент дорожного хозяйства и транспорта администрации» заменить словами «министерство дорожного хозяйства, транспорта и связи».

1.2. В пункте 3 слова «врио заместителя губернатора области Положиева А.В.» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства Магаданской области Журавлева Б.Ю.».

1.3. В пункте 2.1 Положения о порядке организации регулярных межмуниципальных автобусных маршрутных перевозок пассажиров на территории Магаданской области, утвержденного указанным постановлением, слово «администрации» заменить словом «Правительства».

2. Внести в постановление администрации Магаданской области от 06 декабря 2007 г. № 405-па «Об организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом в Магаданской области» следующие изменения:

2.1. В пункте 2 слова «департамент дорожного хозяйства и транспорта администрации» заменить словами «министерство дорожного хозяйства, транспорта и связи».

2.2. В пункте 3 слова «заместителя губернатора области Положиева А.В.» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства Магаданской области Журавлева Б.Ю.».

2.3. В пунктах 1.1 и 1.4 Положения о порядке организации транспортного обслуживания населения воздушным транспортом в Магаданской области, утвержденного указанным постановлением, слово «администрации» заменить словом «Правительства».

3. Внести в постановление администрации Магаданской области от 18 апреля 2008 г. № 126-па «О некоторых мерах по обеспечению сохранности автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Магаданской области при движении по ним транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» следующие изменения:

3.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Определить министерство дорожного хозяйства, транспорта и связи Магаданской области органом исполнительной власти Магаданской области, уполномоченным на выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходит по

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Магаданской области, участкам таких автомобильных дорог, по автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территориях двух и более муниципальных образований Магаданской области (муниципальных районов, городских округов), при условии, что маршрут такого транспортного средства проходит в границах Магаданской области и указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального значения, участкам таких автомобильных дорог.».

3.2. Пункт 2 признать утратившим силу.

3.3. В пункте 3 слова «заместителя губернатора области Чуфенева В.Н.» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства Магаданской области Журавлева Б.Ю.».

4. Внести в постановление администрации Магаданской области от 05 ноября 2009 г. № 547-па «О порядке предоставления субсидий на реализацию мероприятий в области автомобильного и воздушного транспорта в Магаданской области» следующие изменения:

4.1. В пункте 3 слова «врио заместителя губернатора области» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства Магаданской области».

4.2. В Порядке предоставления субсидий из областного бюджета для частичного возмещения расходов, связанных с осуществлением регулярных межмуниципальных автобусных маршрутных перевозок пассажиров на территории Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1 слово «ежегодно» исключить, слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

- в пункте 5 слова «Департамент дорожного хозяйства и транспорта администрации Магаданской области (далее – департамент дорожного

хозяйства и транспорта)» заменить словами «Министерство дорожного хозяйства, транспорта и связи Магаданской области (далее – министерство)»;

- в пункте 7 слова «департамент дорожного хозяйства и транспорта» заменить словом «министерство»;

- в пункте 9 слова «Департамент дорожного хозяйства и транспорта» заменить словами «Министерство», слова «департамент финансов администрации Магаданской области (далее – департамент финансов)» заменить словами «министерство финансов Магаданской области (далее – министерство финансов)»;

- в пункте 10 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов», слова «департамента дорожного хозяйства и транспорта» заменить словами «министерства»;

- в пунктах 11, 12, 13 слова «департамент дорожного хозяйства и транспорта» заменить словом «министерство».

4.3. В Порядке предоставления субсидий из областного бюджета для частичного возмещения расходов, связанных с осуществлением воздушных перевозок пассажиров в населенные пункты Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

- в пункте 5 слова «Департамент дорожного хозяйства и транспорта администрации Магаданской области (далее – департамент дорожного хозяйства и транспорта)» заменить словами «Министерство дорожного хозяйства, транспорта и связи Магаданской области (далее – министерство)»;

- в пункте 7 слова «департамент дорожного хозяйства и транспорта» заменить словом «министерство»;

- в пункте 9 слова «Департамент дорожного хозяйства и транспорта» заменить словами «Министерство», слова «департамент финансов администрации Магаданской области (далее – департамент финансов)» заменить словами «министерство финансов Магаданской области (далее – министерство финансов)»;

- в пункте 10 слова «Департамент финансов» заменить словами «Министерство финансов», слова «департамента дорожного хозяйства и транспорта» заменить словами «министерства»;

- в пунктах 11, 12, 13 слова «департамент дорожного хозяйства и транспорта» заменить словом «министерство».

5. Внести в постановление администрации Магаданской области от 11 августа 2011 г. № 569-па «Об организации транспортного обслуживания населения легковыми такси на территории Магаданской области» следующие изменения:

5.1. В пункте 1 слова «департамент дорожного хозяйства и транспорта администрации» заменить словами «министерство дорожного хозяйства, транспорта и связи».

5.2. В пункте 4 слова «заместителя губернатора области Положиева А.В.» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства Магаданской области Журавлева Б.Ю.».

5.3. В приложениях 1 и 9 Порядка выдачи и переоформления разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Магаданской области, утвержденного указанным постановлением, слова «Администрация Магаданской области департамент дорожного хозяйства и транспорта» заменить словами «Министерство дорожного хозяйства, транспорта и связи Магаданской области».

6. Внести в постановление администрации Магаданской области от 18 августа 2011 г. № 596-па «Об утверждении Порядка ведения реестра выданных разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Магаданской области» следующие изменения:

6.1. В пункте 2 слова «заместителя губернатора области Чуфенева В.Н.» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства Магаданской области Журавлева Б.Ю.».

6.2. В Порядке ведения реестра выданных разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 2 слова «департаментом дорожного хозяйства и транспорта администрации» заменить словами «министерством дорожного хозяйства, транспорта и связи»;

- в пункте 4:

- в абзаце первом слова «департамента дорожного хозяйства и транспорта администрации Магаданской области (далее – департамент дорожного хозяйства и транспорта)» заменить словами «Правительства Магаданской области»;

- абзац второй изложить в следующей редакции:

- «Форма Реестра устанавливается министерством дорожного хозяйства, транспорта и связи Магаданской области (далее – министерство) в соответствии с постановлением Правительства Магаданской области.»;

- в пункте 5 слова «Департамент дорожного хозяйства и транспорта» заменить словом «Министерство».

7. Внести в постановление администрации Магаданской области от 16 февраля 2012 г. № 81-па «Об органе, уполномоченном на утверждение нормативов минимальной обеспеченности населения пунктами технического осмотра на территории Магаданской области» следующие изменения:

7.1. В пункте 1 слова «департамент дорожного хозяйства и транспорта администрации» заменить словами «министерство дорожного хозяйства, транспорта и связи».

7.2. В пункте 2 слова «первого заместителя губернатора области Карпенко Н.Б.» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства Магаданской области Журавлева Б.Ю.».

8. Внести в постановление администрации Магаданской области от 28 июня 2012 г. № 450-па «О перевозке транспортных средств и пассажиров паромной переправой через р. Яна» следующие изменения:

8.1. В пункте 2 слова «Областному государственному унитарному дорожному эксплуатационному предприятию» заменить словами «Областному государственному бюджетному дорожному эксплуатационному учреждению».

8.2. В пункте 5 слова «первого заместителя губернатора области Карпенко Н.Б.» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства Магаданской области Журавлева Б.Ю.».

9. Внести в постановление администрации Магаданской области от 01 ноября 2012 г. № 793-па «О транспортном обслуживании населения Магаданской области воздушным транспортом» изменение, заменив в пункте 2 слова «заместителя губернатора области Положиева А.В.» словами «первого заместителя председателя Правительства Магаданской области Журавлева Б.Ю.».

10. Внести в постановления администрации Магаданской области от 13 декабря 2012 г. № 914-па «Об утверждении перечня социально значимых маршрутов для транспортного обслуживания населения воздушным транспортом в Магаданской области» изменение, заменив в пункте 2 слова «заместителя губернатора области Положиева А.В.» словами «первого заместителя председателя Правительства Магаданской области Журавлева Б.Ю.».

11. Внести в постановление администрации Магаданской области от 31 января 2013 г. № 46-па «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Магаданской области» следующие изменения:

11.1. В пункте 2 слова «первого заместителя губернатора области Карпенко Н.Б.» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства Магаданской области Журавлева Б.Ю.».

11.2. В Порядке осуществления регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 3 слова «департамент дорожного хозяйства и транспорта администрации Магаданской области (далее – Департамент)» заменить словами «министерств дорожного хозяйства, транспорта и связи Магаданской области (далее – министерство)»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Полномочиями по осуществлению регионального государственного надзора наделяются следующие должностные лица министерства:

- министр дорожного хозяйства, транспорта и связи Магаданской области;

- заместитель министра дорожного хозяйства, транспорта и связи Магаданской области;

- руководитель управления дорожного хозяйства и транспорта министерства дорожного хозяйства, транспорта и связи Магаданской области;

- заместитель руководителя управления дорожного хозяйства и транспорта – начальник отдела дорожного хозяйства министерства дорожного хозяйства, транспорта и связи Магаданской области;

- консультант отдела дорожного хозяйства управления дорожного хозяйства и транспорта министерства дорожного хозяйства, транспорта и связи Магаданской области.»;

- в пунктах 5, 6, 7, 8, 9 слово «Департамента» заменить словом «министерства»;

- в пункте 10 слово «Департамент» заменить словом «министерство», слово «администрации» заменить словом «Правительства».

12. Внести в постановление администрации Магаданской области от 11 июля 2013 г. № 653-па «Об утверждении Порядка ведения реестра маршрутов межмуниципального и пригородного сообщения на территории Магаданской области» следующие изменения:

12.1. В пункте 2 постановления слова «врио заместителя губернатора области Положиева А.В.» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства Магаданской области Журавлева Б.Ю.».

12.2. В Порядке ведения реестра маршрутов межмуниципального и пригородного сообщения на территории Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 3:

- слова «департаментом дорожного хозяйства и транспорта администрации Магаданской области (далее – Департамент)» заменить словами «министерством дорожного хозяйства, транспорта и связи

Магаданской области (далее – министерство)»;

слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

- в пункте 6 слово «Департаментом» заменить словом «министерством».

13. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Магаданской области

В. Печеный